SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS GLOBAL POR CAPITULO Y PARTIDA PARA EL ANO 2022

(ORIGINAL)

CAPITULO

CONCEPTO

10000 SERVICIOS PERSONALES

11301
11303
11304
11305
13101
13201
13202
13203
13204
13301
13403
14102
14103
14104
14106
14107

14108
14109
14110
14202
14301
14404
15404
15409
15413
15416
15417
15418
15419
15421
15423
15424
15425
15427
15901
17104
17105

SUELDOS

REMUNERACIONES DIVERSAS

REMUNERACIONES POR SUSTITUCION DE PERSONAL
COMPENSACIONES POR RIESGOS PROFESIONALES

PRIMAS Y ACREDITACION POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL

AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ANO

COMPENSACION POR AJUSTE DE CALENDARIO

COMPENSACION POR BONO NAVIDENO

REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA

APORTACION POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTESON

APORTACION POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON

ASIGNACION PARA PRESTAMOS A CORTO PLAZO

OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACION PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO
HOSPITALARIO

APORTACIONES PARA LA ATENCION DE ENFERMEDADES PREEXISTENTES
APORTACIONES POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON

ASIGNACION PARA PRESTAMOS PRENDARIOS

APORTACIONES AL FOVISSSTESON

APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTROS SEGUROS DE CARACTER LABORAL O ECONOMICOS

DIAS ECONOMICOS Y DE DESCANSO OBLIGATORIOS NO DISFRUTADOS
BONO PARA DESPENSA

AYUDA PARA GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS

APOYO PARA UTILES ESCOLARES

APOYO PARA DESARROLLO Y CAPACITACION

COMPENSACION ESPECIFICA A PERSONAL DE BASE

AYUDA PARA SERVICIO DE TRANSPORTE

BONO DE DIA DE MADRES

BONO POR ANIVERSARIO SINDICAL

BONO DEL DIA DEL PADRE

APOYO PARA COMPRA DE MATERIAL DE CONSTRUCCION

BONO DE PRODUCTIVIDAD AL PERSONAL DE BASE

OTRAS PRESTACIONES

BONO POR PUNTUALIDAD

COMPENSACION POR TITULACION A NIVEL LICENCIATURA

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS

21101
21401

21502
21601
21701
21702
21801
22101
22301
23101

23801
24601
24801

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES
INFORMATICOS

FORMATOS IMPRESOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES EDUCATIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS

PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS
COMO MATERIA PRIMA

MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

RESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO 20

IMPORTE
299,279,162.00
151,414,673.00
2,477,090.00
150,000.00
585,084.00
19,197,564.00
9,382,252.00
18,764,490.00
2,345,566.00
2,345,566.00
150,000.00
4,520,000.00
1,680.00
35,004.00
923,232.00
5,539,440.00
1,846,476.00

563,472.00
15,695,148.00
923,232.00
7,385,940.00
31,390,224.00
9,924.00
2,599,735.00
5,307,120.00
165,600.00
280,160.00
2,847,312.00
1,338,532.00
3,171,636.00
245,140.00
197,650.00
69,750.00
1,545,804.00
592,950.00
1,223,128.00
1,152,400.00
2,896,188.00

13,210,911.00
1,702,554.00
917,757.00

118,000.00
2,807,600.00
436,500.00
32,000.00
250,000.00
196,000.00
16,000.00
210,000.00

600,000.00
200,000.00
368,000.00

64-DPF-P05-F02/Rev.02



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS GLOBAL POR CAPITULO Y PARTIDA PARA EL ANO 2022

(ORIGINAL)

CAPITULO

25101
25201
25301
25401
25501
26101
26102
27101
27201
27301
27501
29101
29201
29401

29601
29901

CONCEPTO
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS
BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

30000 SERVICIOS GENERALES

31101
31201
31301
31401
31501
31601
31801
32201
32301
32501
32701
33101
33401
33603
33608
33801
33902
34101
34401
34501
34701
35101
35201
35301
35302
35501
35701
35801
35901
36101

37101
37201
37501
37502
37602

ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA POTABLE

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA'Y EQUIPO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PATENTES, REGALIAS Y OTROS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE CAPACITACION

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
INSTALACIONES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA'Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA'Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTA

PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

VIATICOS EN EL EXTR. P/SERV. PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE COMISIONES

Y FUNCIONES OFICIALES

RESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO 20

IMPORTE
115,000.00
4,000.00
53,000.00
427,500.00
460,000.00
3,125,000.00
180,000.00
200,000.00
150,000.00
50,000.00
30,000.00
191,000.00
170,000.00
42,000.00

75,000.00
84,000.00

87,178,344.00
5,658,000.00
525,000.00
2,450,000.00
1,300,000.00
40,000.00
76,000.00
71,000.00
3,662,418.00
300,000.00
50,000.00
35,000.00
310,000.00
160,000.00
310,000.00
698,500.00
10,282,426.00
8,500,000.00
180,000.00
803,000.00
1,200,000.00
80,000.00
3,000,000.00
250,000.00
150,000.00
30,000.00
1,850,000.00
1,850,000.00
8,246,000.00
1,550,000.00
25,200,000.00

840,500.00
45,000.00
1,554,000.00
1,039,500.00
186,000.00
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS GLOBAL POR CAPITULO Y PARTIDA PARA EL ANO 2022
(ORIGINAL)

CAPITULO CONCEPTO
37901 CUOTAS
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES
39201 IMPUESTOS Y DERECHOS
39601 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
39801 IMPUESTO SOBRE NOMINA

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
41503 RECURSOS PROPIOS DE ORGANISMOS E INSTITUCIONES
44101 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
44203 BECAS DE EDUCACION MEDIA'Y SUPERIOR
44501 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
51101 MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA
51201 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA'Y ESTANTERIA
51901 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES

TOTAL GENERAL

RESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO 20

IMPORTE
316,006.00
960,000.00
115,000.00

20,000.00
3,284,994.00

304,327,799.00
41,267.00
281,560,532.00
336,000.00
22,390,000.00

2,250,000.00
400,000.00
400,000.00
700,000.00
750,000.00

706,246,216.00
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